
Gépjárműadó ügyleírás 

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény értelmében a gépjárműadóval 

kapcsolatos adóhatósági feladatokat 2021. január 1. napjától az állami adó- és vámhatóság (NAV) 

látja el. 

 

2021. január 1-jét megelőző időszakra eső gépjárműadó ügyekben továbbra is Pomáz Város 

Önkormányzati Adóhatósága az illetékes. 

A gépjármű üzembentartójának, ennek hiányában tulajdonosának továbbra sem kell majd a 

változásokról adatbejelentést tenni az állami adó- és vámhatóság felé. 

A változások nem befolyásolják a gépjárműadó alóli mentességeket. Az önkormányzati adóhatóság a 

2020. december 31-én nyilvántartott adómentes gépjármű forgalmi rendszámáról és a gépjármű 

üzembentartójának, tulajdonosának azonosító adatairól, valamint a mentesség jogcíméről adatot 

szolgáltat az állami adó- és vámhatóság számára. 

A 2020. december 31. napjáig fennálló gépjárműadó fizetési kötelezettséget az önkormányzat felé 

kell megfizetni. 

 

Pomáz Város Önkormányzat Gépjárműadó fizetési számlaszáma: 

10403057-50485456-57481266 

 

Ügyleírás 2020. december 31-ig 

 

A magyar hatósági rendszámtáblával ellátott gépjármű, pótkocsi, valamint a Magyar Köztársaság 

területén közlekedő, külföldön nyilvántartott tehergépjármű (a továbbiakban együtt: gépjármű) után kell 

gépjárműadót fizetni. Az adó alanya főszabály szerint az a személy, aki/amely a közúti közlekedési 

nyilvántartásról szóló 1999. évi LXXXIV. törvény alapján vezetett járműnyilvántartásban az év első 

napján üzemben tartóként, ennek hiányában tulajdonosként szerepel. 

 

Gépjárműadóügyben az önkormányzati adóhatóság jár el első fokon. Az adóztatási feladatokat az 

adóalany hatósági nyilvántartás címadat rovatába bejegyzett lakcíme, székhelye vagy telephelye szerint 

illetékes önkormányzati adóhatóság látja el. 

 

Az adókötelezettség kezdete főszabály szerint a gépjármű forgalomba helyezését követő hónap első 

napja. Az adókötelezettség annak a hónapnak az utolsó napjával szűnik meg, amelyben a hatóság a 

gépjárművet bármely okból a forgalomból kivonta. Az adóalany kérelmére csak akkor szünetelhet az 

adófizetési kötelezettség, ha a gépjármű a rendőrhatóság igazolása szerint jogellenesen került ki az 

adóalany birtokából. 

 

Adatbejelentés benyújtása: 

Új vagy használt gépjármű vétele, gépjármű eladása, forgalomból való kivonása esetén az adóhatóság 

felé adatbejelentési kötelezettség nincs. Az adóalany adatbejelentési kötelezettségének a közúti 

közlekedési nyilvántartásba való bejegyzés alapjául szolgáló bejelentési kötelezettség teljesítésével tesz 

eleget. 

 

Az adó alanyának (üzembentartónak) gépjárműadó adatbejelentést lehet benyújtani adómentesség, 

adókedvezmény igénybevétele, szüneteltetés miatt.  

Az önkormányzati adóhatóság az éves gépjárműadót az adatszolgáltatás, vagy az adózó adatbejelentése 

alapján kivetés útján határozatban állapítja meg. 



Az önkormányzati adóhatóságnak nem kell határozatot hoznia, ha az adóalany az adóévben mentes az 

adó alól, az adóhatóság az adóévi adómentesség tényét a nyilvántartásában rögzíti. 

 

Az eljárás díja: A gépjárműadó előírásával, törlésével kapcsolatos eljárás az ügyfél/adózó számára díj, 

illeték és költségmentes. 

Ügyintézési határidő: Az általános ügyintézési határidő 30 nap. 

A döntés kézbesítése:  

Az adóhatóság a döntésről határozatot hoz. Az adóhatóság a határozatot hivatalos iratként postai úton 

vagy az Eüsztv.-ben meghatározott elektronikus úton kézbesíti. 

 

Jogorvoslat típusa, benyújtási határideje, illetéke: 

A fellebbezésre jogosult a határozat ellen a kézhezvételtől számított 15 napon belül a Pest Vármegyei 

Kormányhivatalhoz címzett, de az első fokú adóhatóságnál benyújtott fellebbezéssel élhet. Az 

elektronikus ügyintézésre kötelezettek a fellebbezést kizárólag elektronikus úton az e-Papír szolgáltatás 

(https://epapir.gov.hu) igénybevételével nyújthatják be. Természetes személy a fellebbezést 

elektronikusan vagy papír alapon is benyújthatja. 

 

Az első fokú határozat elleni fellebbezés illetéke, ha a fellebbezés tárgyának értéke pénzben 

megállapítható, a fellebbezéssel érintett vagy vitatott összeg minden megkezdett 10 000 forintja után 

400 forint, de legalább 5000 forint, legfeljebb 500 000 forint. Ha a fellebbezés tárgyának értéke pénzben 

nem állapítható meg, a fellebbezés illetéke 5000 forint. 

 

A fellebbezési illetéket a fellebbezés benyújtásával egyidejűleg a Pomáz Város Önkormányzat 

10403057-50485456-57481084 eljárási illeték beszedési számla javára kell megfizetni. 

 

 


